4.10 - O custo de utilização do Teatro Sesc Palmas, em caso de eventos organizados por Instituições 
tipicamente de fomento à cultura regional e Companhias de Artes Cênicas (Dança, Teatro e Circo) de 
âmbito regional cuja atuação abranja apenas o Estado do Tocantins, a título de taxa de uso e 
manutenção do Teatro, será de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), por sessão, ressalvado o caso de 
análise prévia quanto a concessão de apoio para realização do evento vinda diretamente da Direção 
Regional do Sesc Tocantins. 

4.11 - O custo de utilização do Teatro Sesc Palmas para montagem, ensaio, afinação de luz ou outras 
necessidades, será de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), por dia, caso haja interesse e disponibilidade 
de pauta. 

4.12 - O pagamento à título de entrada, bem como o valor residual será efetuado mediante pagamento 
de boleto bancário. No caso da parcela residual, o comprovante de pagamento do boleto deverá ser